
ZARZĄDZENIE NR M /  2 023  

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia ' ^Of.UCO. 2 0 2 3  r.

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających

Na podstawie art. 385 § 1 i art. 386  § 1 ustawy Kodeks wyborczy1, 
w związku z postanowieniem Nr 81/2023 Komisarza Wyborczego w Szczecinie I 
z dnia 12 czerwca 2023  r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Nowym Warpnie, zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Nowym Warpnie w okręgu 
wyborczym Nr 14, w którym wybiera się jednego radnego.

§ 2. Datę wyborów, o których mowa w § 1, wyznacza się na niedzielę 10 września 
2 023  r.

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa 
kalendarz wyborczy stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego i podlega bezzwłocznemu podaniu do publicznej 
wiadomości.



UZASADNIENIE

W dniu 12 czerwca 2023  r. Komisarz Wyborczy w Szczecinie I wydał 
postanowienie Nr 81/2023 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Nowym Warpnie, w którym stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Nowym Warpnie Pana Andrzeja Bielickiego z powodu pisemnego zrzeczenia 
się mandatu

Zgodnie z brzmieniem art. 383  §1 pkt 4 ustawy Kodeks wyborczy1 wygaśnięcie 
mandatu radnego następuje w przypadku pisemnego zrzeczenia się mandatu, 
co stwierdza komisarz wyborczy w drodze postanowienia (art. 383 §2a ww. ustawy]. 
W myśl art. 384  § 1 wskazanej ustawy od uchwały rady i postanowienia komisarza 
wyborczego o wygaśnięciu mandatu radnego z przyczyn, o których mowa w art. 383 § 1 
pkt 2 - z wyjątkiem powodów wskazanych w art. 10 § 2 i art. 11 § 2, oraz pkt 3-5 i 7, 
zainteresowanemu przysługuje skarga do sądu administracyjnego w terminie 7 dni 
od dnia doręczenia uchwały albo postanowienia. Skargę wnosi się za pośrednictwem 
organu, który stwierdził wygaśnięcie mandatu.

Artykuł 385 § 1 ustawy Kodeks wyborczy stanowi, że w przypadku nieobsadzenia 
mandatów lub wygaśnięcia mandatu radnego rady gminy w gminie liczącej do 20 000 
mieszkańców, wojewoda zarządza wybory uzupełniające. Z kolei, przepis art. 386  § 1 
ww. ustawy wskazuje, że wybory uzupełniające, o których mowa w art. 385 § 1, 
przeprowadza się na zasadach i w trybie przepisów kodeksu w ciągu 3 miesięcy od daty 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, z zastrzeżeniem art. 388 § 1 i 2.

Postanowienie Nr 81/2023  Komisarza Wyborczego w Szczecinie I z dnia 
12 czerwca 2023  r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej 
w Nowym Warpnie jest prawomocne.

Mając na względzie powyższe, konieczne jest zarządzenie wyborów uzupełniających 
do Rady Miejskiej w Nowym Warpnie w okręgu wyborczym Nr 14, w którym wybiera się 
jednego radnego. Termin wyborów uzupełniających wyznaczony został na dzień 
10 września 2023  r.

Wnioskodawca:

Szczecin, dnia czerwca 2023  r.



Załącznik do Zarządzenia Nr.... /2023  
Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia Z9...Q.b. 2023 r.

KALENDARZ CZYNNOŚCI

Data wykonania czynności *) Treść czynności

do dnia 17 lipca 2023 r.

-  podanie do publicznej w iadom ości, w form ie obw ieszczenia, inform acji o numerze 
i granicach okręgu wyborczego, liczbie wybieranych radnych oraz o wyznaczonej 
siedzib ie G m innej Komisji W yborczej w  Nowym W arpnie;

-  zaw iadom ienie Kom isarza W yborczego w Szczecinie I o utworzeniu komitetu 
w yborczego oraz o zam iarze zgłaszania kandydatów  na radnych

do dnia 27 lipca 2023 r. zgłaszanie Kom isarzowi W yborczem u w Szczecinie I kandydatów  do składu 
Gm innej Kom isji W yborczej w  Nowym W arpnie

do dnia 1 sierpnia 2023 r. powołanie przez Komisarza W yborczego w Szczecinie I G m innej Komisji W yborczej 
w Nowym W arpnie

do dnia 6 sierpnia 2023 r. 
(do dnia 7 sierpnia 2023 r.) 

do godz. 24:00

zgłaszanie G m innej Komisji W yborczej w Nowym W arpnie list kandydatów 
na radnych

do dnia 11 sierpnia 2023 r.

-  zg łaszanie Kom isarzowi W yborczem u w Szczecinie I kandydatów  do składu 
obwodowej kom isji wyborczej;

-  podanie do publicznej w iadom ości, w form ie obw ieszczenia, inform acji o numerze 
i granicach obwodu głosowania oraz wyznaczonej siedzibie obwodowej komisji 
wyborczej, w  tym o lokalu przystosowanym  do potrzeb osób niepełnosprawnych 
oraz o m ożliwości głosowania korespondencyjnego i g łosowania przez 
pełnom ocnika

do dnia 20 sierpnia 2023 r. 
(do dnia 21 sierpnia 2023 r.)

-  przyznanie przez Gm inną Komisję W yborczą w Nowym W arpnie numerów 
dla zare jestrowanych list kandydatów;

-  powołanie przez Komisarza W yborczego w Szczecinie I obwodowej komisji 
wyborczej;

-  sporządzenie w Urzędzie Gminy Nowe W arpno spisu w yborców

do dnia 26 sierpnia 2023 r. 
(do dnia 28 sierpnia 2023 r.)

-  zgłaszanie Kom isarzowi W yborczem u w  Szczecinie I zam iaru głosowania 
korespondencyjnego przez wyborców  niepełnosprawnych oraz wyborców, 
którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat;

-  rozplakatowanie obw ieszczenia Gm innej Komisji W yborczej w Nowym W arpnie 
o zare jestrowanych listach kandydatów na radnych

do dnia 1 w rześnia 2023 r. składanie w niosków  o sporządzenie aktu pełnom ocnictwa do głosowania

do dnia 5 w rześnia 2023 r.
zgłaszanie Kom isarzowi W yborczem u w Szczecinie I zam iaru g łosowania 
korespondencyjnego przez wyborców  podlegających w dniu g łosowania 
obow iązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach dom owych

w dniu 8 w rześnia 2023 r. 
o godz. 24:00 zakończenie kam panii wyborczej

w dniu 9 w rześnia 2023 r. przekazanie przewodniczącem u obwodowej komisji wyborczych spisu wyborców

w dniu 10 w rześnia 2023 r. 
w godz. 7:00 - 21:00 przeprowadzenie głosowania

-) zgodnie z art. 9 § 2 i 3 ustawy -  Kodeks wyborczy, jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w Kodeksie wyborczym 
przypada na sobotę albo dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego dnia roboczego po tym dniu. Jeżeli Kodeks 
wyborczy nie stanowi inaczej, czynności wyborcze są wykonywane w godzinach urzędowania sądów, organów wyborczych 
i urzędów gmin


